

Gryzelda Toboła, Paulina Poleska

Kraków - Nowa Huta - Krzesławice. Stanowisko 41

Informator Archeologiczny : badania 17, 106

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wieckiej. Stoszek ten wolna się w torfowiska zajmujące południową część Rybny.

Wykopy usytuowane w południowej i zachodniej części stanowiska. Badaniem objęto obszar o łącznej powierzchni 780 m². Zarejestrowano 15 obiektów w tym 1 piec, jamy i dołki postłupowe. Materiał ruchomy pochodzący z osady stanowił ceramikę, polepa, narzędzia krzemienne. Na uwagę zasługują piec /obiekt nr 6/ w rzucie poziomym kolisty, lekko warty w przekroju/. Ślasy obiektu wykonane były silnie przepalonymi kamieniami, stwierdzono liczne ślady spalenizny, węgle drzewnego i popiołu. Inwentarz obiektu stanowił ceramikę kultury pomorskiej.

Materiały oraz dokumentacja z badań znajdują się w archiwum Pracowni Archeologiczno-Konserwatorskiej PP PKZ O/Gdańsk.

Badania będą kontynuowane.

KOCANOWO, gm. Pobiedziska
woj. poznański
Stanowisko 13

patrz rocznik średniowieczny

KRAKÓW-NOWA HUTA-KRZESZANOWICE
Stanowisko 47

Muzeum Archeologiczne w Krakowie
Oddział w Nowej Hucie

Badanie prowadziły mgr mgr Gryzelda Tobeła i Paulina Poleśka. Finansowała Huta im. Leśnika. Szósty sezon badań. Osady z okresu lateńskiego i neolitu.

Celem badań było ustalenie zasięgu osady z okresu lateńskiego. Prace skoncentrowane na krańcach wschodnim i północno-zachodnim stanowiska. Przekopano łącznie obszar około 2,1 ara. Odkryto osiem nowych obiektów. Dwa pozostałe, przekopane częściowo w poprzednich sezonach, wyeksplorowane do końca.

Większość wspomnianych obiektów to pozostałości osadnictwa neolitycznego. Zawierały one stosunkowo niewielki materiał sabytkowy, głównie ceramikę i wyroby krzemienne, reprezentujące kulturę ceramiki węgowej rytyj i kulturę łodzielską.

Jedynie dwa obiekty /chata 17 i jama 19/ odpisł można do późnego okresu lateńskiego. Odkryto w nich bogaty inwentarz ceramiczny, w tym także wykonane przy użyciu koła garncarskiego: celtynką ceramikę malowaną oraz ceramikę siwą, a ponadto liczne przedmioty metalowe, okruchy surowca bursztynowego, liczne bryły żużla, itd.

Badania pozwoliły wstawnie ustalić zasięg oraz wielkość osady. Nienbyt jama pozostała nadal kwestia jej wewnętrzznego rozplanowania.

Badania będą kontynuowane.

ŁĄKO, gm. Pakość
woj. bydgoski
Stanowisko 5

patrz rocznik średniowieczny

ŁĄCZANY, gm. Wierzbice
woj. radomski
Stanowisko I - "Stara Wieś"

patrz rocznik średniowieczny